

דבריו הכפרי

17/10/1968

כ"ה תשרי תשכ"ט

מס' 85

כפר-הנשיא

רשמי מסע לאיראן (ספור בהמשכים)

בטיעתי לאיראן באה על מנת למצוא סוכן חדש למוצרי ווסטר לאחר שהסוכן הקודם הפסיק את הקשר אתנו. שותפינו טענו כי אנו מפסידים כך שוק גדול. הסוכן טען שלא דווח כי לא היה על מה לדווח, ולדבריו הוא עסק במאמצים לחדור לשוק, לא התרשמתי מטענה זו אם כי יש קשיים בהחדרת הברזים שלנו אל חברות הנפט הפועלות באיראן (בגלל רחוק שדות הנפט מהערים גורם כל קלקול להוצאה עצומה, ולכן אין החברות ממהרות להכניס חלקים חדשים למערכותיהן).

אחרי שהכנתי את הקרקע ע"י ראיונות רבים, הגיע השותף האנגלי על מנת שנחליט ביחד על הסוכן החדש. מצאנו חברה שבה שותף אחד הוא איראני והשני דרום אפריקאי הם עושים רושם די רציני, ואם כי אין עדיין התקשרות סופית, כבראה שנתקשר עמם.

לאיראן פוטנציאל חשוב לברזי ווסטר וזאת מכמה סיבות: ראשית: איראן נמצאת בראשית התיעוש שלה, מוקמים עתה מפעלים רבים אשר עשויים להזדקק לברזי ווסטר (מפעל פוליאטילן, מפעלים לתרופות, לזקוק סוכר, לעשיית נייר ועוד), כיום אפשר לחזות התפתחות נרחבת לתעשייה האיראנית ב 20-50 השנה הבאות.

שנית: בצול הנפט באיראן בעשה ע"י קונסורציום של חברות בין-לאומיות, המהווה אימפריה בתוך הממלכה האיראנית, החברות מייבאות מבלי להיות כפופות לחוקים ולשלטונות המכס. כיום משתדלת איראן לקנות את הזכויות מהחברות הזרות. וכך אנו עדים לירידה הדרגתית בכוחן של החברות. תעשיית הנפט גוררת הקמת תעשייה פטוכימית, וכמו בארצנו, גם באיראן תעשייה זו תהיה צרכן רציני לברזי ווסטר.

שלישית: יש לממשלת איראן תכנית להקים צנור גאז שיעבור מדרום המדינה ועד לרוסיה. ואם איבני טועה, ההשקעה היא רוטית. יחד עם הזרמת הגאז לרוסיה, מתכוונת הממשלה לנצל צנור זה כדי לספק גאז לערים הגדולות באיראן ושם להקים צנורות מסועפים שיספקו גאז לצרכנים. רשת כזו תזדקק להרבה ברזים כדוריים, והשאלה אם אלה ברזי ווסטר - תלויה לא מעט באיש שלנו בטהראן...

* * *

בדרכי חזרה שהיתי באיסטנבול ובאתונה כדי להפגש עם הסוכנים המקומיים שלנו. בתורכיה נתקלים עסקים בינלאומיים בקשיים משום שהממשלה חסרה מטבע זר. מתוך כך חמורים חוקי הייבוא בתורכיה ותקציבי הייבוא הם קטנים מאד. בתוך ההסכם המסחרי שבין תורכיה לישראל מגיע סעיף הברזים לסכום הכולל של 20.000 דולר וזה מתחלק בין כל מי שמעוניין לייבא ברזים ואין עדיפות לאף סוכן או חברה מייבאת, ולכן דרכו אל הסוכן שלנו אינה קלה. יחד עם זאת הוא הצליח יפה ומכר את כל מה שקנה.

ביוון המסחר חופשי יותר. הסוכן שלנו שם הוא אדם רציני והוא אופטימי ביחס לאפשרויותינו לייצא לשם. תעשייתה של יוון דומה מאד לזו שלנו אך לפי מטרסר תושביה (8 מיליון) היא גם גדולה יותר. גם שם יש מפעלים פטרוכימיים ומפעלים העובדים על צנרות של קטור, ומכאן סכויים לשוק גם ביוון.

רשמה מפי מיכאל כ. - העורכת

בשכוע הבא: רשמים לא רווחיים ולא עסקיים מאיראן.

בשדה התרבות

ביום א' (ערב שמחת תורה) התקיים קונצרט קאמרי של תזמורת רמת-גן. הם נגנו יצירות משל הנדל, באך ומוצארט והתקבלו בהתלהבות רבה (בעיקר המבצח שהפליא גם לנגן בחלילית והקסים את הקהל ובעיקר את החלק הנשי שבו...)

מזל טוב לכתת אריל

בצאתם "מעבדות לחרות"

מבית ההורים לביתם המשותף.

שמרו על ביתכם זה, ועשו חיל בגנוש חברתכם.

ע"ה 120 - לימי נשואין

בערב חג סוכות התקיימה מסיבה שאורגנה ע"י חברת הילדים. הערב
בכללו לא הצטיין, וחבל. חבל משום שטרם למדנו כיצד לשתף את חברת
הילדים בהכנת ארועים מבלי להטיל יותר מדי על שכמם.
על כל פנים שמור אתנו עוד הטעם הטוב של חג-הגשם, של חגיגת
החנוכה לפני שנה ושל "ערב מלחמת ששת הימים". אל יאוש!
ומעבין לעבין באותו עבין. ביום שישי בערב נחנך מועדון חברת
הילדים. נאחל לילדים ולאם-הבית, פנינה, שמוש מוצלח במועדון.

* *
*

כוחה של מודעה! ביום ששי הוזמנו לערב חברתי במועדון. הזמנה
פשוטה זו הצליחה למלא את המועדון בחברים שבילו ערב נעים במשחק,
שיחת רעים ובהאזנה לתקליטים. לציון מיוחד ראוייה העוגה שאפתה הלו
לכבוד המאורע וכן מסירותם של התורנים שבילו כל הערב בהורדת עוגיות
ובהחזרתן לשולחנות.

* *
*

לפני כמה ימים חזר יורם בן חיים מהפלגה לקפריסין. הוא בלה שבוע
על פני המים.

* *
*

גכי מזרחי חזר הביתה לאחר הבתוח - נאחל לו החלמה מהירה.
אנינה פינקוס מאושפזת בפוריה לאחר שבפגעה בעינה כתוצאה ממשחק
ברוגטקה, ואם כי, תודה לאל, אין בשקפת לה כל סכנה, בקווה שיהיה
זה שעור מאלף לכל הילדים. ולאנינה נאחל החלמה מהירה.
אחולי החלמה גם לדודה ריי המאושפזת בצפת.

ע"ה 120 - לימי נשואין

- 18/10 צפורה ושאוול טמברג - ח"י שנה.
- 22/10 מתי ואיזי דיבון - 24 שנה.
- 24/10 קרול והרולד לופוב - 6 שנים.
- שמחה ודגלס ארנולד - 9 שנים.
- 30/10 פרנקי ופיל גליק - 9 שנים.

מה בין עו"ד ?

יש לנו המזל והכבוד להתפאר בחדר אוכל ובמרכז צבורי - מן היפים ומסודרים בכל התנועה הקבוצית - ועל זאת יש לברך את יוזמיו ומבצעיו. אבל איזור אחד שתמיד הדהים אותי בחוסר יעילות, סדר, בהירות ו"עבריות", ובבטח לבזבז זמן הוא לוח המודעות. לדעתי יש בו מספר לא מבוטל של לקויים שדורשים שנוי וראורגניזציה. בעיני שתי הבעיות העיקריות הן השפה וחוסר היעילות. איך זה יתכן שבחלון ראווה צבורי זה תופענה יום יום שגיאות בכתיב ובסגנון, לפעמים עד כדי גיחוך? האין צורך בצנזור כלשהו, או לפחות רשות מחקנת? יש להודות שנתקופה האחרונה העניין השתפר, אך בכל זאת כשלכבוד יום כפור יש "נועמים" במקום "נואמים" - אז באמת..... הנקורת האחרת היא לגבי בזבז הזמן שנוצר מחמת הקריאה, או יתר נכון המיון והחפוש המיותרים. הערכתי השמרנית היא שלפחות 8 שעות עבודה יקרות מתבזבזות כל יום (לא כולל את שעות הפנאי), כלומר 300 י"ע בשנה, או 7500 ל"י - ללא צורך!

בכדי לא להופיע כאן רק עם בקורת שלילית, אעז להציע מספר הצעות לשינוי המצב - (כמובן יבואו על הברכה חברים עם הצעות נוספות או אלטרנטיבות).

- 1) כל הודעה שתוקפה פג - תורד! (אין זה מעניין את אף אחד ביום ב, ג, או בסוף השבוע שהתקיים חוג לקרמיקה ביום א' שעבר!)
- 2) אולי אפשר לחלק את הלוח ל-8 במקום 6, כך שישאר מדור כללי.
- 3) אולי בכלל רצוי לבטל את החלוקה לימים, ולסדר חלוקה לפי נושאים (כגון: תרבות, ועדות, אבד ונמצא, ספורט, חינוך וכו'). אם באפיקים סדור כזה פועל, אז מותר לנו לבסותו.
- 4) יש צורך בצנזור של כל הודעה מבחינת כתיב נכון, צורה וסגנון.
- 5) אולי כדאי לקבוע שעה קבועה כל יום לתליית הודעות.

באמת, האם אין אפשרות ליעל את שרות הידיעות שלנו? אולי ניתן לערוך משאל עם בחברה ולקבל הצעות לשפור הענין. על כל פנים - כדאי לתלות "הודאה" על כך בלוח המודעות.

א ד י

נאמר

נ

5 שנים לפטירתו של מוריס לברט	20.10
20 שנה לפיתולתו של ליאון לייטמן	25.10



וודאי יהיה מי שיאמר שלא חסרות לי הזדמנויות להתפלמס עם אדי, אך מאחר ולא מהרתי לענות לכתבתו יזכה גם דוד לתשובתי. תקותי שכל הדברים של כל המתפלמסים יתקבלו ברוח טובה על ידי הצבור. כי בסופו של הדבר עיקר הקבוץ בהדברות ובהחלטה משותפת תוך אמון הדדי.

לדעתי, קליטת הבנים היא חשובה לנו לאין ערוך ונכון גם שנימת דברו של אדי היתה מבוהלת במקצת. אך המחשבה תגרש את הבהלה ונבדוק את הנעשה וכמודד אחד, את דברי דוד.

אפשר ואפשר לחלק את חברתינו לחלקים חלקים: בני 20-30-40, יוצאי פרו וקוריאה, בעלי קומה ובעלי הקף וכדומה. אך בויכוח חשוב, ואף במחלוקת חריפה, אל נא בזרע פרוד. בנתוחו החברתי, דוד אינו חושף את הרקבון מתחת, הקליפה המבריקה, אלא מגדיר תחומים שלא צריכה להיות להם כל משמעות. גם יוצאי גרמניה הם מעוט! וכל עוד לא יספח פלג מסויים הרגשת קפוח בעצמו, אין לעובדת קיום פלג זה, כל משמעות.

דוד אומר הרבה בזכות ההגדרה העצמית ומשווה קליטת בנים לקליטת צעירים אחרים במשק. הנה במשיך הגדרה זאת בקו ההגיון - צעיר חדש המבקש להקלט חייב להוכיח את עצמו, את כושרו, את מהימנותו ואת הסכמתו לרכנו. מטפלים בו פחות או יותר, אבל אין איש ואין מוסד קבוצי שינהג בו בכפפות משי, כנהוג בכמה קבוצים לגבי הדור הצעיר, תחת האיום שאם לא יפונק יעזוב. האם בני המשק לא דורשים זכות יתר לגבי צעיר מבחוץ? ואם כן, אולי בצדק, אך אין לדרוש זכות יתר ולהתמרמר על וותיקים (זקנים) באותו הזמן. איבני חושב שדוחים בקשה להתקבל לחברות כדי לנסוע לחו"ל, להיפך, לדעתי רוצים לנסוע לחו"ל כדי להשתות את ההחלטה הזאת. גם איבני חושב שזה נכון לדרוש מבן את אשר דורשים מכל מועמד אחר. וכאן אני קושר את הענין של הגדרה עצמית. כל אחד חושב שהוא מחליט את החלטותיו בעצמו בכח רצונו. אך הוא עושה זאת בתוך אורח שגם הוא בעצמו תורם לה. יבדקו נא הצעירים מה היא האוירה השוררת בתוכם ואיך היא באה לביטוי במספר שיחות שהתקיימו בזמן האחרון.

מי יאמר שזה באשמתנו ההורים, והחנוך שחיינו את הבנים? מי כן, ומי לא, אבל היום הפעילות החבוכית הישרה, מאוחרת מדי. היום תוצאת החנוך תיבחן ביכלתנו ליצור ולטמור על הבנה הדדית. ולזה דרושה נכוונות משני הצדדים.

ולסיום כמה מילים על אתגרי חיים. בעולם "החיצון" כל אדם רוצה להוכיח את עצמו, גם לעצמו, בדיוק כמו איש בקבוץ, אך בעולם הרחב מרבית לעשות את זה תוך תחרות פראית שנקראת שם מרוץ העכברושים. אצלנו מנסים לעשות את זה על ידי תיעול הכוחות למאמץ משותף. באופן מעשי, אני מעז לנבא שכן שיעזוב את המשק ייקלע קודם כל למאבק הפרנסה. לשם שיפור הפרנסה עליה בסולם החברתי, וסיפוק בחיים, לשם אלה דרושים ההתקדמות האישית, ידע ונסיון וכדומה. האם המאבק על הפרנסה והספוק בחיים לא חלים עלינו? האם ידע ונסיון אינם נחוצים לנו, וותיקים כצעירים? האם אין אותו אתגר קיים בנתינו הקבוצי?

לנסוף אצטט דברי חבר בשיחת חברים: "זרב יום כפורים. להיות קבוצניק זה מקצוע", מקצוע שדורש ידע נסיון ובגרות. מקצוע שהמתמחה בו אינו מקבל תואר אקדמאי, לשם מה?

חדשות הספורט

מזל טוב לימי הולדת

שחיה:

בתחרות ליחידים ביפתח השיגו ילדינו 15 מדליות זהב 8 כסף ו-3 ארד ב- 29 משחים. הצטינו מרים ואהרון.

באליפות הארצית לנוער: דורון 3 מדליות זהב ושולי 1 מדלית זהב.

בתחרות בין אזורית באפיקים תרמו ילדינו לנצחון הגליל העליון. בזה נסתיימה עונת תשכ"ח.

כדורגל:

הקבוצה עומדת לאנד ממיטב כוחותיה (שמואליק, יוסי, שאולי יוני ויגאל) בנתיים הצטרפו יורם בן-חיים ודוד ריפקינד ועוד שלשה שחקנים מגדות. משטר האמונים בכנס למסלול.

משחקי העונה עד כה:

כפר הנשיא - בית"ר חצור - 2:3

" " - הפועל חצור - 3:1

" " - הפועל דן - 3:4

חוגים:

(1) החברים שרוצים להשתתף השנה בחוג לקרמיקה - מתבקשים לרשום שמם ברשימה שעל לוח הסדר.

(2) החוג לקריינות - כוונתו להכשיר צוות קריינים לחגים. עם החוג יתמיד בפעילותו, תעשה העבודה הסופית לקראת פסח, ע"י עמיקם גורביץ. המעוניינים יתקשרו עם תמר.

16.10 - דב קולט

גדעון לוי - בן 13

17.10 - אנדר סנז' גורסקי - בן 9

ברוס וויטהם

19.10 - לילך הדר - בת שנה

20.10 - יצחק גולן

22.10 - נוקי שיין

יואל ווינטראוב - בן 12

24.10 - נעמי פרוסטר

דני פרוסטר - בן שנה

עמי בן-צבי

27.10 - לילה קופ

שושנה אדלשטיין

30.10 - רינה נתן בת 18

31.10 - נורברט כהן